PrlrItUr MnicpaI d

MI RAÍMA

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - CONCORRÊNCIA

PÚBLICA N° 2022.12.20.01 - CP.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS, ESTRUTURA, DECORAÇÃO, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS E
DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS,
VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE, CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA-CE.

Aos 22 (vinte e dois) dia do mês de março de 2023, às 9h10min, na sede da
Prefeitura Municipai de Miraíma, situada na Esplanada da Estação, n° 433,
Centro, Miraíma, C€ará, reuniu-se a Comissão de Licitação de Miraíma,
composta pelo Presidente Antônio Robson Alves dos Santos, seus membros:
Antônia Raphaela Sousa Mesquita e Patrícia Maria Gomes Alves para que
fossem abertos os envelopes de Propostas de Preços da CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N° 2022.12.20.01 - CP. Inicialmente o presidente solicitou a um dos
membros que procedesse a chamada dos licitantes interessados para abertura
e julgamento dos envelopes "B" contendo as Propostas de Preços, ocasião emj
que fora registrada a presença das empresas: YZALLON M. LOPES, inscritd
no CNPJ de n° 41.766.36410001-64, representada por seu proprietário, Sr.
Yzallon Martins Lopes, inscrito no CPF n° 049.648.623-30; FRANCISCO
ADAUBERTO HOLANDA MENDES ME, inscrita no CNPJ de n°
01.588.85210001-04, representada por seu procurador, Sr. Robert Wagner
Carneiro Caldas, inscrito no CPF n° 043.723.943-81; W. M. SAMPAIO
INDÚSTRIA COMÉÍ'CIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita
no CNPJ de n° 11.575.541/0001-36, representada por seu proprietário, Sr.
Wagner Marques Sampaio, inscrito no CPF n° 842.316.293-15; F. S. M. DA 	/ ?
COSTA ME, inscrita no CNPJ de n° 45653.399/0001-48, representada por seu
proprietário, Sr. Francisco Savio Marques da Costa, inscrito no CPF n°
069.395.853-70; R. E. SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscritaj4/
no CNPJ de n°40.560.312/0001-74, representada por seu procurador, Sr. João
Victor Ferreira e Silva, inscrito no CPF n° 091.960.543-52; JC2
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ de n° 24.319.29810001-65,
representada por seu proprietário, Sr. Cleverton Guimarães dos Santos Pinto,
inscrito no CPF n° 017.813.383-37; ENAJEH EMPREENDIMENTOS E

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ de n° 23.365.148/0001-25, representada 	(
(Ir 	por seu procurador . José Edimar Rodrigues Mendes, CPF N° 011.082.103- ri

33- STAFF SOLUÇÕES EM SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA, ircrita

EspHnada da Estação, 433 - Centro - Miraima - CE
Telefone 88 36301167 - E-mail: gabinete(miraima.ce.gov.br

;

CNP.JIMF n° 10.517.563/0001-05- CGF n° 06)20-4-0 	 ,

7 	 4 .,

Ç}:Is. 	;v)
P,dItur MunidOal d

MIRAÍMA
no CNPJ de n° 35.979.817/0001-38, representada por seu proprietário Sr. 	V

Diorge de Oliveira Ferreira, CPF N° 057.879.483-78 1  A4 PRODUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ de n° 32.728.350/0001-65, representada
por seu proprietário Sr. Átila Elmo Cruz Davi, 0FF N° 604.859.513-12; MARIA
LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA ME, inscrita no CNPJ de n°
31.832.051/0001-03, representada por seu procurador Sr. Rodrigo Pereira de
Oliveira, CPF N° 057 133.623-02; MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES, inscrita no
CNPJ de n° 26.722.49010001-23, representada por seu procurador Sr. Luiz
Antônio de Farias Filho, CPF N° 528.028.843-87; HORLAN BRITO
BERTOLDO ME, inscrita no CNPJ de n°04.011.796/0001-39, representada por
seu proprietário Sr. Horlan Brito Bertoldo, CPF N°801.810.583-91; EDINARDO
B. ILDEFONSO ME, inscrita no CNPJ de n° 07.357.047/0001-56, representada
por seu proprietário Sr. Edinardo Barros Ildefonso, CPF N° 007.072.023-10;
CONSTÂNCIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ de n°
37.089.327/0001-91, representada por seu proprietário Sr. Nailton Santos
Constâncio, CPF N° 043.211.293-62; F. AIRTON VICTOR ME, inscrita no
CNPJ de n° 97.553.390/0001-69, representada por seu proprietário Sr. 	A
Francisco Airton Victor, CPF N° 692.866.043-00: E. C. PRODUÇÕES LTDA, 	/(7
inscrita no CNPJ de n° 17.746.954/0001-40, representada por seu Sócio
Administrador Sr. Ehmar Campos Araújo, CPF N° 053.132.193-24; UPPE
PRODUTORA E SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ de n°42.631.102/0001-
55, representada poi seu procurador Sr. José Amilcar Moreira Filho, CPF N°
023.705.483-39; P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA ME, inscrita no.
CNPJ de n° 24.730.537/0001-75, representada por seu proprietário Sr. Pedro
Antônio da Costa Rocha de Oliveira, CPF N° 039.757.423-13; JOHNNY LIMA
PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ de n° 27.950.673/0001-69, /
representada por seu procurador Sr. Johnny Lima da Silva, CPF N°//
077.352.323-57; O. DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME, inscrita no CNPJ de noJj

27.105.515/0001-02, representada por seu proprietário Sr. Osmar dos Rei/
Brandão, 	CPF 	N° 	761.773.193-00; 	FERDEBÊZ 	PRODUÇÕES,
CONSULTORIA E PROJETOS LTDA ME, inscrita no CNPJ de n°
03.351.481/0001-78, representada por seu procurador Sr. Carlos RoberWuf
Ferdebez Júnior, CPF N° 125.455.444-00; SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS
QUÍMICOS E TOLD)S LTDA, inscrita no CNPJ de n° 05.104.41010001-04,
representada por seu procurador Sr. Daniel Barbosa Pereira, CPF N°
063.223.703-16; GUTELLI PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA EPP, inscrita

Í no CNPJ de n° 00 430.571/0001-66, representada por seu procurador Sr.
Vasco Robson Cardoso de Araújo, CPF N° 435.193.263-53; PREMIUM —
NEWS PRODUÇÕES E EVENTOS DE FESTAS LTDA, inscrita no CNPJ de no

14.555.504/0001-82, representada por seu proprietário Sr. Josar Mesquita de
Lima, CPF N° 028.715.293-61; IDS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LT A, inscrita

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE
Telefone: 88 36301167 - E-mail: gabineterniraimacgov br " 	 1

CNPJ/MF n° 10.517.563/0001-05-CGF06.920.294-0

/

P,.fsfl,X. MUndp.I de

MIRArMA Ru r

no CNPJ de n° 21.750.612/0001-71, representada por seu procurador Sr.
Carlos Daniel Paiva Ximenes, CPF N° 096.591.233-70 e J L COSTA
ESTEVAM - ME, inscrita no CNPJ de no 32.216.752/0001-80, representada por
seu procurador Sr. Victor Rodrigues de Sousa, CPF N° 045.787.963-70. Dando
continuidade, o presidente procede com a abertura dos envelopes 'B" contendo
as propostas de preço, colocando-as a disposição para serem rubricadas pela
comissão de licitação e licitantes presentes. Após análise das propostas de
preços o presidente declara CLASSIFICADAS as propostas das empresas:
YZALLON M. LOPES para o item 11; FRANCISCO ADAUBERTO HOLANDA
MENDES ME para todos os itens; W. M. SAMPAIO INDÚSTRIA COMÉRCIO
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA para os itens 02, 03, 04, 05, 06,
07, 08, 11, 12, 13 e 16; F. S. M. DA COSTA ME para os itens 02, 03, 04, 05,
06, 07, 08, 11, 12, 13 e 16; R. E. SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI para os itens 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 11, 12, 13 e 16; ENAJEH
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA para todos os itens; STAFF
SOLUÇÕES EM SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA para os itens 02, 03,
04, 05, 06, 07, 08, 11, 12, 13 e 16; A4 PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA para
os itens 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 11, 12, 13 e 16; MARIA LUCIA RODRIGUES

( DE OLIVEIRA ME para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12,
13, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 33, 34, 35, 36 e 37; MF PRODUÇÕES
E LOCAÇÕES para os itens 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 11, 12, 13, 16, 17, 19,
21, 27, 28, 29, 30, 31 e 32; HORLAN BRITO BERTOLDO ME para os itens 02,
03, 04, 05, 06, 07, 08, 11, 12, 13 e 16; EDINARDO B. ILDEFONSO ME para os
itens 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 11, 12, 13 e 16; CONSTÂNCIO

CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA para os itens 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08,
11, 12, 13 e 16; F. AIRTON VICTOR ME para os itens 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 11, 12, 13 e 16; E. C. PRODUÇÕES LTDA para os itens 01, 02, 03, 04, 05,
06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 33, 34, 35,
36 e 37; UPPE PRODUTORA E SOLUÇÕES LTDA para os itens 02, 03 1  04 1
05, 06, 07, 08, 11, 12, 13 e 16; P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA ME
para os itens 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 11, 12, 13 e 16; JOHNNY LIMA
PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA para os itens 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 11, 141
13 e 16; O. DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME para os itens 02, 03, 04, 05, 06,1

07, 08, 11, 12, 13 e 16; FERDEBÉZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E
PROJETOS LTDA ME para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11\
12, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 33, 34, 35, 36 e 37; GUIATELLI L Y

PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA EPP para todos os itens; PREMIUM -
NEWS PRODUÇÕES E EVENTOS DE FESTAS LTDA para os itens 02, 03, 04,
906, 07, 08, 11, 1 2, 13 e 16; IDS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA para

-todos os itens e J COSTA ESTEVAM - ME para todos os itens, conforme
mapa de classificação, anexo a esta ata. O Presidente ' eclara

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE
Telefone: 88 36301167 - E-mail: gabinetemiraima.ce.gov.br

CNPJJ951 7.56310001-05 - CGF  n° 06.920.294-0

DE

W.,a  1s.

MIRAÍMA 	 Ruhc

DESCLASSIFICADAS as empresas: JC2 EMPREENDIMENTOS LTDA, por
apresentar sua proposta de preços sem prazo de validade e sem assinatura do
representante legal, descumprindo o subitem 8.1 e 8.2.5 do edital e SANtO
LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUíMICOS E TOLDOS LTDA, por apresentar sua
proposta de preços sem assinatura do representante legal, descumprindo o
subitem 	8.1 	do 	edital. 	Neste 	momento 	o 	presidente 	indaga 	se 	os
representantes legais das empresas desclassificadas gostariam de assinar
suas propostas de preços, a resposta foi "não". Desta forma, e de acordo com
os 	critérios 	estabelecidos 	no 	Edital 	que 	originou 	o 	presente 	certame, 	a
comissão realizou o julgamento, e que se tem por VENCEDORA DO ITEM 01:
MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA ME, com valor unitário de R$
7.500,00; VENCEDORA DO ITEM 02: EDINARDO B. ILDEFONSO ME, com
valor unitário de R$ 30.000,00; VENCEDORA DO ITEM 03: EDINARDO B.
ILDEFONSO ME, com valor unitário de R$ 4.500,00; VENCEDORA DO ITEM
04: STAFF SOLUÇÕES EM SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA, com valor
unitário 	de 	R$ 	81.500,00; 	VENCEDORA 	DO 	ITEM 	05: 	EDINARDO 	B.
ILDEFONSO ME, com valor unitário de R$ 2.900,00; VENCEDORA DO ITEM
06: EDINARDO B. ILDEFONSO ME, com valor unitário de R$ 10.000,00;
VENCEDORA 	DO 	ITEM 	07: 	STAFF 	SOLUÇÕES 	EM 	SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS LTDA, com valor unitário de R$ 450,00; VENCEDORA
DO ITEM 08: STAFF SOLUÇÕES EM SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA,
com valor unitário de R$ 300,00; VENCEDORA DO ITEM 09: MARIA LUCIA
RODRIGUES 	DE 	OLIVEIRA 	ME, 	com 	valor 	unitário 	de 	R$ 	2.500,00;
VENCEDORA DO ITEM 10: MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA ME, /
com valor unitário de R$ 7.500,00; VENCEDORA DO ITEM 11: STAFF

( SOLUÇÕES EM SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA, com valor unitário de
R$ 180,00; VENCEDORA DO ITEM 12: MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES, com
valor unitário de R$ 2.800,00; VENCEDORA DO ITEM 13: EDINARDO B.
ILDEFONSO ME, com valor unitário de R$ 11.750,00; VENCEDORA DO ITEM

' 	14: MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA ME, com valor unitário de R$
36,00; VENCEDORA DO ITEM 15: MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA '
ME, 	com valor unitário de R$ 39,00; VENCEDORA DO ITEM 	16: 	ME

V
PRODUÇOES E LOCAÇOES, com valor unitário de R$ 3450,00; ç'\,
VENCEDORA DO ITEM 17: ME PRODUÇÕES E LOCAÇÕES, com valor \
unitário de R$ 3.900,00; VENCEDORA DO ITEM 18: MARIA LUCIA
RODRIGUES DE OLIVEIRA ME, com valor unitário de R$ 3.800,00;
VENCEDORA DO ITEM 19: MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES, com valor
unitário de R$ 4.000,00; VENCEDORA DO ITEM 20. MARIA LUCIA
RODRIGUES DE OLIVEIRA ME, com valor unitário de R$ 7.200,00;
VENCEDORA DO ITEM 21: MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES, com aIor
unitário de R$ 5.900,00; VENCEDORA DO ITEM 22: MARIA LpIA

U Espl
anada da Estação, 433 - Centro - Miraima - CE

Tele
jJ

fone 88 36301167— E-mail. gabinetemiraima.ce.gov.br
CNPJIMF n° 10.517,56310001-05 - CGF n°06.920.294-0 	 1 	/

/

Presidente da CPL

Membro da CPL

Àntônia Raphaela Sousa Mesquita
Membro CPL

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE
Telefone: 88 36301167 - E-mail: gabinete©mirama.ce.gov.br

CNPJ/MF n° 10.517563/0001-05 - CGF no 06.920.294-0

Ia 	Hs.

Pvdemx. m~ d

MIRAÍMA 	 Ruh

RODRIGUES DE OLIVEIRA ME, com valor unitário de R$ 15.000,00;
VENCEDORA DO ITEM 23: MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA ME,
com valor unitário de R$ 9.900,00; VENCEDORA DO ITEM 24: MARIA LUCIA
RODRIGUES DE OLIVEIRA ME, com valor unitário de R$ 4.900,00;
VENCEDORA DO ITEM 25: MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA ME,
com valor unitário de R$ 3.800,00; VENCEDORA DO ITEM 26: MARIA LUCIA
RODRIGUES DE OLIVEIRA ME, com valor unitário de R$ 300,00;
VENCEDORA DO TEM 27: MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES, com valor
unitário de R$ 8.500,00; VENCEDORA DO ITEM 28: MF PRODUÇÕES E
LOCAÇÕES, com valor unitário de R$ 6.950,00; VENCEDORA DO ITEM 29:
ME PRODUÇÕES E LOCAÇÕES, com valor unitário de R$ 5.000,00;
VENCEDORA DO ITEM 30: MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES, com valor
unitário de R$ 15.000,00; VENCEDORA DO ITEM 31: MF PRODUÇÕES E
LOCAÇÕES, com valor unitário de R$ 9.800,00; VENCEDORA DO ITEM 32:
ME PRODUÇÕES E LOCAÇÕES, com valor unitário de R$ 4.900,00;
VENCEDORA DO ITEM 33: MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA ME,
com valor unitário de R$ 450,00; VENCEDORA DO ITEM 34: MARIA LUCIA
RODRIGUES DE OLIVEIRA ME, com valor unitário de R$ 650,00;
VENCEDORA DO ITEM 35: MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA ME,
com valor unitário de R$ 15.000,00; VENCEDORA DO ITEM 36: MARIA LUCIA
RODRIGUES DE OLIVEIRA ME, com valor unitário de R$ 20.000,00 e
VENCEDORA DO ITEM 37: MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA ME.
com  valor unitário de R$ 37.900,00. O Presidente indaga se os proponentes
renunciariam do direito ao prazo recursal correspondente a fase de proposta de
preços, a resposta foi "sim', e logo assinaram o termo de renuncia respectivo.
Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que
para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros da
Comissão Permanente de Licitação e licitantes presente. Miraíma - Ce, 22 de
Março de 2023.

4
1

1

L) 	 AÁ
j\ . •- ._ 	 J j/'- 	1

Ãntônjo Rbson Alves dos Santos 	PatríciaMaria Gomes Alves t

Jj 	-

PreVeftur Wunlcipel de

MI RAÍMA
LICITA~qE

YZALLON M. LOPES
ASSINATURA

FRANCISCO ADAUBERTO HOLANDA MENDES ME

W. M. SAMPAIO INDÚSTRIA COMÉRCIO SERVIÇOS E,
EMPREENDIMENTOS LTDA

F. S. M. DA COSTA ME

R. E. SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

JC2 EMPREENDIMENTOS LTDA ,•.
ENAJEH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

STAFF 	SOLUÇÕES 	EM 	SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS LTDA c9,vetí 	'terre((i
A4 PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA ME

MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES

HORLAN BRITO BERTOLDC ME . 	 . 	 •

EDINARDO B. ILDEFONSO_ME:_______________
4

4/

CONSTÂNCIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA

F. AIRTON VICTOR ME

E. C. PRODUÇÕES LTDA
UPPE PRODUTORA E SOLUÇÕES LTDA 	 (í
P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA ME

JOHNNY LIMA PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA

O. DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME

FERDEBÊZ 	PRODUÇÕES, 	CONSULTORIA 	E

PROJETOS LTDAME
1

SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E
- rOLDOS LTDA C

GUIATELLI PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA EPP

PREMIUM — NEWS PRODUÇÕES E EVENTOS DE
FESTAS LTDA

IDS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA ~j 	 jn 	ÁiS\. 	1Lrr!D5
J L COSTA ESTE VAM - ME

G
o -

o

EM

Esplanada da Estação, 433 — Centro — Mira íma - CE
Teleforc 88 36301167 - E-mail: gabinete(miraima.ce.qov. br

CNPMF n° 10.517.56310001-05 - CGF n° 06.920.294-0